
Schlussresultat der Regierungsratswahlen 2016 – 2. Wahlgang

Schlussresultat 



Wahlbe-

Total Leer Ungültig Gültig rechtigte

Basel 43 754  786  161 42 807 92 498  47,3%  96,5%

Brieflich Wählende 42 217  764  158 41 295

Riehen 7 044  130  30 6 884 13 093  53,8%  97,8%

Brieflich Wählende 6 890  128  29 6 733

Bettingen  423  5 –  418  736  57,5%  98,8%

Brieflich Wählende 418 5 – 413

Kanton Basel-Stadt 51 221  921  191 50 109 106 327  48,2%  96,7%
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 Schlussresultat – 2. Wahlgang

Eingelegte Wahlzettel

Kennzahlen zu den Regierungsratswahlen

Wahlbe-

teiligung

Anteil brieflich 

Wählende



Gewählt sind:

Wessels Hans-Peter (SP)

Dürr Baschi (FDP)

Weitere Stimmen erhielten:

Mück Heidi (GB)

Nägelin Lorenz (SVP)

Weber Eric (VA)

Vereinzelte
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 Schlussresultat – 2. Wahlgang

Stimmenzahl der Kandidierenden
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Wessels Dürr Mück Nägelin Weber Vereinzelte

Basel 23 352 18 546 19 073 15 199 2 333  606

Brieflich Wählende 22 337 18 046 18 217 14 862 2 283  577

Riehen 2 685 4 058 1 930 3 625  365  93

Brieflich Wählende 2 605 3 961 1 884 3 566  363  92

Bettingen  118  302  69  260  18  6

Brieflich Wählende 114 299 69 257 18 6

Kanton Basel-Stadt 26 155 22 906 21 072 19 084 2 716  705

Stimmenanteil 28,2% 24,7% 22,7% 20,6% 2,9% 0,8%
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 Schlussresultat – 2. Wahlgang

Stimmenzahl der Kandidierenden nach Gemeinde

Stimmenzahl
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Entwicklung der Regierungszusammensetzung seit 1992
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Schlussresultat Wahl des Regierungspräsidiums 2016 – 2. Wahlgang

Schlussresultat 



Wahlbe-

Total Leer Ungültig Gültig rechtigte

Basel 42 278 5 269 1 699 35 310 92 498  45,7%  96,4%

Brieflich Wählende 40 742 5 153 1 644 33 945

Riehen 6 673 1 149  314 5 210 13 093  51,0%  97,8%

Brieflich Wählende 6 525 1 126  309 5 090

Bettingen  395  84  22  289  736  53,7%  98,7%

Brieflich Wählende 390 83  22 285

Kanton Basel-Stadt 49 346 6 502 2 035 40 809 106 327  46,4%  96,6%
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 Schlussresultat – 2. Wahlgang

Kennzahlen zur Wahl des Regierungspräsidiums

Eingelegte Wahlzettel Wahlbe-

teiligung

Anteil brieflich 

Wählende



Gewählt ist

Ackermann Elisabeth (GB)

Weitere Stimmen erhielten:

Dürr Baschi (FDP)

Weber Eric (VA)

Cramer Conradin (LDP)

Nägelin Lorenz (SVP)

Herzog Eva (SP)

Engelberger Lukas (CVP)

Brutschin Christoph (SP)

Mück Heidi (GB)

Wessels Hans-Peter (SP)

Vereinzelte
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 Schlussresultat – 2. Wahlgang

Stimmenzahl der Kandidierenden
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Partei
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LDP
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Cramer Conradin

Ackermann Elisabeth (Regierungspräsidentin)

 Regierungsratswahlen 2016

 Schlussresultat

Brutschin Christoph

Wessels Hans-Peter

Dürr Baschi

Engelberger Lukas

Gewählte Kandidatinnen und Kandidaten

Gewählt sind

Herzog Eva


